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Historia pewnego czwartkowego 

popołudnia w Łodzi… 
 

Nigdzie dotąd niepublikowane fotki z siedziby głównej Dziennika Łódzkiego oraz 
pełna relacja z mojej wizyty w tej zacnej firmie.  
Dnia 5 maja 2011r. Klub Miłośników Udanych wycieczek pod opieką pani Agnieszki Róg, Beaty Dybal-
skiej, Joanny Grodzickiej i pani pedagog Barbary Jadwigi Kani 
wylądował zupełnie opatrznie w Łodzi, część grupy udała się do 
Muzeum Miasta Łodzi, a reszta uczestników, tj. reakcja naszej 
szkolnej gazety wylądowała w zacnym budynku, z którego co 
dzień wyłania się mnogość informacji, o których my, zwykli śmier-
telnicy bez prasy nie mielibyśmy zielonego pojęcia! Przy ul. ks.     
I. Skorupki 17/19 Budynek, w którym grupa wieeeeelu osób za-
rządza grupą połowy miliarda osób, przypomina rodzime ośrodki 
turystyczne, pamiętające czasy wczesnej komuny? A, nie pamię-
tacie… ja w sumie teŜ nie. Brakowało mi tylko fotosów sekretarza 
KC, goździków i grubej pani Krysi witającej mnie bezzębnym uśmiechem. 
Zamiast tego od razu na wejściu podsunięto mi pod nos jednostronicowy 
dokument, w którym zobowiązałam się do nie robienia wszystkiego, na 
co tylko mam ochotę. Pod groźbą grzywny, więzienia i publicznej chłosty. 
Masz aparat? To go schowaj. Masz komórkę? TeŜ schowaj. Rozrusznik 
serca? Wyłącz. W zasadzie na terenie firmy gość ma prawo tylko do od-

dychania. Nosem. Dobra, Ŝartowałam, juŜ w holu unosił się zapach genialnej atmosfery i 
serdeczności z jaką przyjęli nas tamtejsi  pracownicy - zdjęć robiliśmy do woli, Ŝadne 
nasze pytanie nie pozostało bez odpowiedzi, bawiliśmy się w Kolumba odkrywającego 

Amerykę - wszystko niby takie znane, a tak bardzo nowe 
i kuszące do poznania bliŜej, lepiej, dokładniej! Przemiły 
pan z wąsem w pięknym stylu objaśnił nam ‘Co? Jak? Dlacze-
go? W jaki sposób? Gdzie?’ w tym biznesie dziennikarskim się 
kręci i w jaki sposób, pokazał kaŜdy moŜliwy do zwiedzenia 
zakątek. Wpadliśmy do głównego pomieszczenia gdzie się two-
rzy, gdzie się biega, gdzie się WSPÓŁPRACUJE i tworzy gazetę, 
którą czyta spory kawałek Polski. Ba! Ponadto wiemy juŜ jak 
funkcjonuje machina Polska Press - organu pro-
wadzącego dzienniki w całym kraju. Po krótkim 
wyjaśnieniu gdzie się znajdujemy i jakie zasady 
tam obowiązują zaprowadzono nas do obszerne-

go pokoju gdzie tworzyło się kolejne wydanie D.Ł., wiemy juŜ ile trzeba się ‘natyrać’ 
Ŝeby takie codzienne wydanie powstało - szcze-
gółów zdradzać nie będę, bo po co, kto był ten 
widział, ten wie i ten zapamięta. Jako ciekawost-
kę dodam, Ŝe taki potencjalny dziennikarz cał-
kiem pokaźne zarobki ma - naprawdę pokaźne! 
Redaktorki naszej szkolnej gazetki, a w tym ja, 
wybałuszyłyśmy oczy ze zdziwienia, kiedy doszła 
do nas informacja następująca ‘w redakcji większość kobiet to rozwódki tudzieŜ stare panny’ i 
wielkie ŁOO… my nie chcemy! ‘praca jest na tyle zajmująca - redakcja otwiera się o 8 i czyn-
nie funkcjonuje do północy, a drukarnia działa całą noc’ przeraŜenie osiągnęło apogeum - a 
gdzie dom? Rodzina? Relaks? Pasje….? Wydaje mi się, Ŝe to głównie kwestia zorganizowania i 
jak się chce to moŜna pogodzić to wszystko! Kiedy juŜ zgłębiliśmy tajemnice redakcji Dzien-
nika Łódzkiego kierunek naszej wycieczki potoczył się w stronę drukarni, potęŜnej drukarni, 
drukarni robiącej wraŜenie! PotęŜne zwoje papieru na nowe gazety piętrzyły się ze wszyst-
kich stron, maszyny drukowały z impetem. Ten widok zrobił na nas potęŜne wraŜenie, a wie-
lu z młodych redaktorów Ŝycia szkoły z pewnością jeszcze bardziej utwierdził w przekonaniu, 
Ŝe być dziennikarzem to wcale niezły pomysł! I ja Się pod tym podpisuję wszystkimi kończy-
nami. 
Na zakończenie wypadu do stolicy województwa Miki Tour podwiózł nas pod słynną Manufak-
turę! Kino, zakupy, KFC, McDonald, pizza, duŜo chodzenia, uśmiechnięta młodzieŜ - czyli 
wyjazd uznajemy za jak najbardziej udany i z niecierpliwością czekamy na kolejne! 
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4-6.IV – rekolekcje Wielkopostne. Nauki poprowadził ksiądz Tomasz. 
7.IV - odbyła się wycieczka do Warszawy . Byliśmy w Muzeum Powstania Warszawskiego , na Starów-
ce, przed Pałacem Prezydenckim, podziwialiśmy widoki z 30 piętra Pałacu Kultury i Nauki – naj-
wyŜszego budynku w Polsce oraz mieliśmy czas wolny w galerii „Złote Tarasy”. Wycieczka się uda-
ła, wszyscy wrócili zadowoleni;) 

8.IV – odbyło się „spotkanie z muzyką” . tym razem tematem głównym były Tańce wschodnie. ;] 
Po południu, o godzinie 15.00 odbyło się spotkanie zatytułowane „Wieczór Wspomnień” w Domu Kul-
tury w śarnowie, na które zostało zaproszonych wielu gości. W trakcie tego uroczystego i jakŜe 
podniosłego wieczoru nasze koleŜanki i koledzy: Justyna Brzozowicz, Iwona Mularczyk, Karolina 
Kowalczyk, Karolina Ruszkiewicz, Ewelina Wolska, Kamila Brzeska, Patrycja Gorycza, Iza Gorycza, 

Arkadiusz Lenart  oraz Kacper Król zaprezentowali spektakl słowno – muzyczny Pt. „Śpieszmy się 
kochać ludzi, tak szybko odchodzą” . Nasza koleŜanka Partycja pięknie zaśpiewała dwie wzrusza-
jące piosenki Pt. „Pod  papugami” Czesława Niemena oraz „Wracam do domu” Justyny Steczkowskiej. 
Występ ten został przygotowany pod opieką  pani Joanny Grodzickiej oraz pani Agnieszki Róg. 
W tym dniu równieŜ odbyły się zawody Coca Cola Cup w Białaczowie, nasi chłopcy (Michał Bubis, 
Michał Szeląg, Arek Zawisza, Damian Słowiński, Maciej Ryszka, Konrad Piotrkowski, Robert Krzyw-
kowski, Kacper Król, Dariusz Kucharski)  pod opieką pana Wiesława Rataja zajęli 3 miejsce. Gra-
tulujemy.!  ;) 

12.IV – trzecioklasiści pisali egzamin gimnazjalny – część humanistyczną. Stosunkowo było duŜo 
historii, czyli coś nowego.. opinie zarówno uczniów jak i nauczycieli na temat testów na kolej-
nych stronach gazetki 

13.IV – tym razem trzecioklasiści sprawdzili swoją wiedzę z przedmiotów ścisłych w teście mate-
matyczno – przyrodniczym. 

14.IV - juŜ chyba spokojniejsi, bardziej na luzie pisaliśmy egzamin z języka angielskiego. 
 

Po rozdaniu nagród wraz z wychowawcami rozeszliśmy się do klas aby wspólnie podzielić się Ja-
jeczkiem i złoŜyć świąteczne Ŝyczenia. ;) 
 Tego samego dnia był szkolny śmigus – dyngus :D na przerwach i po lekcjach wychodziliśmy 
przed szkołę aby dotrzymać zwyczaju i tradycji i lać się wodą. xD Mokro było, nawet bardzo, 
potwierdzam z własnego doświadczenia. Niestety zdjęć pamiątkowych nie ma, gdyŜ kaŜdy bał się o 
swój aparat :D 

15.IV-W Zespole Szkół Samorządowych nr 1 w Opocznie odbył się finał powiatowego Turnieju Bez-
pieczeństwa w Ruchu Drogowym, organizowany przez Komendę Powiatową Policji w Opocznie. Udział w 
nim wzięły najlepsze druŜyny, które wcześniej przeszły eliminacje gminne. Z naszego gimnazjum 
na finał udali się uczniowie: Mateusz Kowalczyk, Maciej Stępień i Mateusz Jędrasik pod opieką 
p. Krzysztofa Wesołowskiego. Nasza druŜyna zajęła II miejsce, a indywidualnie Mateusz Kowalczyk 
z klasy III a zdobył I miejsce. Serdecznie gratulujemy.! :) 

20.IV – odbył się program artystyczny związany ze świętami Wielkanoc-
nymi, na którym wystąpili: Angelika Mizera, Martyna Cieślak i Joanna Szymańska  z kl. IIIa, 
Iwona Mularczyk z kl. IIIc oraz Arkadiusz Zawisza z kl. IIb, pod opieką pani Beaty Dybalskiej 
oraz księdza Damiana Drabikowskiego.  Następnie ksiądz Damian poświęcił przyniesione przez nas 
pokarmy. Po tych jakŜe uroczystych chwilach odbyło się rozdanie nagród z konkursów związanych z 
tymi świętami, a mianowicie z Miejskiego Domu Kultury  w Opocznie na Pisankę, jednym z opieku-
nów była pani Edyta Kazimierczyk która rozdała nagrody i wyróŜnienia. Nagrodzeni zostali m.in. 
Ewelina Skibińska (2a) , Dominika Luzeńczyk (2b) oraz szkolny konkurs na Jajko Wielkanocne, w 
którym pierwsze miejsce zajęła Ewelina Skibińska (2a) oraz  Anna Szeląg (3a). Organizatorkami 
tego konkursu były: p. Danuta Głowa oraz p. Maria Wiaderna.   



3 

 

21-26.IV – przerwa świąteczna – czyli WOLNEEE :D 

24.IV – Wielkanoc 

25.IV -  Śmigus – Dyngus =D pogoda była niczego sobie, nikt wody nie oszczędzał, bynajmniej u mnie xD  
30.IV– 3.V  - dłuuugi weekend;)    

5.V -  Wycieczka do Łodzi ( sprawozdanie z wycieczki na stronie tytułowej)      

6.V  -  tego dnia odbyło się „Spotkanie z muzyką”. Tym razem gośćmi byli p. Sylwia oraz p. Łukasz, a zagrali nam m.in. 
Utwór  z „RóŜowej Pantery”  oraz „Króla Lwa”, przy której mieliśmy.. „śpiewać” :D   
9.V -  na lekcji wychowawczej odbyło się przedstawienie z okazji 220 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Występ 
został przygotowany przez panią GraŜynę Doniec oraz panią Elizę Nawrocką. Akademię poprowadzili Krzysztof Jawor-
ski z klasy III b oraz Adam Wrzosek z klasy II a., wystąpili: Joanna Salamaga, Karolina Kowalczyk, Patrycja Sapelecka, 
Alicja Jończyk, Patrycja Gorycza, Jacek Adamczyk, Małgorzata Leśniewska , Karolina Wieczorek, \ 
11.V -   odbył się powiatowy konkurs języka Angielskiego, z naszej szkoły brały udział : Karolina Kupis, Iwona Mular-
czyk, Angelika Mizera, Ewa Pacała, Anna Szczepocka, przygotowane przez anglistki z naszej szkoły, a mianowicie:  p. 
Agnieszkę Kubiszewską oraz  p. Ewę Pacyniak. Z tego co słyszałam poziom był wysoki..  I miejsce zajął uczeń z Drzewi-
cy, a II nasza koleŜanka Angelika Mizera z klasy III a.  Ewa Pacała X, Anna Szczepocka XI -  dziewczyny równieŜ z 
klasy III a ;) serdecznie gratulujemy.! ;]  
25.V  - w Domu Kultury w śarnowie odbędzie się występ z okazji Dnia Matki, w którym udział wezmą: Angelika Mizera, 
Ewa Pacała, Martyna Cieślak, Anna Szczepocka, Marlena Tomaszkiewicz, Ewelina Jedrzejczyk, Anna Szeląg, Justyna 
Głowa, Adrianna Kotylak, Dominika Kantor, Karolina Kowalczyk, Monika Dorofiejew, Ewelina Wójcik. 
26. V -   dzień Matki! :) nie zapomnijcie o Ŝyczeniach dla nich, w tym szczególnym dla nich dniu. (artykuł na ten temat 
na jednej ze stron naszego pisma:) 

To wydanie będzie szczególnie leniwe, poniewaŜ zbyt długo zwlekałyśmy z 
wyborem odpowiedniej kategorii. Dlatego teŜ w naszej tabeli górują naj-
bardziej leniwe osoby z naszej szkoły.              KSD < 3 

                  A B C 

               I Ewa Kołomańska 
Mateusz Momot 

Monika Dorofiejew 
Mateusz Zdun 

 Ola Mamrot  
Daniel Płonka 

              II Iza Szymaszek 
Krzysztof Staniszewski 

 Paulina Druszcz 
Rafał Momot 

Dorota Biesiekierska 
Bartosz Kantor  

             III  Mateusz Kowalczyk 
Anna Szeląg ????? 

( totalna bzdura! Przyp. 
Red.) 

 Joanna KałuŜyńska 
Michał  Palus 

 Paulina Pękala 
Sebastian Jędrzejczyk 

 Z okazji Dnia Ziemi, który wypada 22 kwietnia 

w naszej szkole został opracowany, przez panią Tatianę 

Kosylak,  projekt, w którym uczniowie wszystkich klas 

przygotowują gazetki tematyczne dotyczące Ziemi. 

 Pojawiły się juŜ gazetki przygotowane przez kla-

sy: 

III c - Bogactwa Ziemi  

III a  - Rekordy Ziemi i Ziemia w Liczbach 

II c - Biomy Kuli Ziemskiej  

II d  - Biomy Kuli Ziemskiej  - w Klewie 

I d - Ziemia  - Planeta Układu Słonecznego - w Klewie. 

 

 Termin realizacji projektu „ Ziemia twój dom” 

trwa od kwietnia do końca maja, kiedy to w dniu 31 

maja na 4 lekcji odbędzie się test wiedzy o Ziemi. Na 

test zapraszamy dwie osoby z kaŜdej klasy na świetlicę 

szkolną. Punkty liczone będą zespołowo. Jeszcze raz 

przypominamy o pracach plastycznych i gazetkach te-

matycznych o Ziemi, bo czasu zostało niewiele.  

    p. Tatiana Kosylak i redakcja 
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12 maja u nas w szkole odbył się teleturniej wiedzy o Polsce, pt. „Kocham Cię, 

Polsko!”, który zorganizowała pani Tatiana Kosylak., a poprowadził Rafał Bielecki 
z klasy III c. W konkurencjach brały udział dwie druŜyny, liczące po 7osób. 
Skład druŜyny pierwszej to: Angelika Mizera, Ewa Pacała,  Przemysław Nowa-
kowski, Mateusz Słodkowski, Karolina Kupis oraz Jacek Chałbiński, a na czele 
tej druŜyny stała pani Joanna Grodzicka. DruŜyna druga, w składzie: Mateusz 
Cieślak, Szymon Nowak, Justyna Głowa, Adrianna Kosylak, Izabela Bugała i Pa-
tryk Wrzeszcz, natomiast na czele tej druŜyny stanął pan Adam Bociek. :)  

Kalambury, czyli nasza pierwsza 
konkurencja. KaŜda druŜyna miała 
do odgadnięcia po 10 słynnych Pola-
ków, moŜna było zdobyć po 10 pkt.  

P. Joasia 

czytająca 

opisy 

sławnych 

Polaków 

do odgad-

nięcia 

przez 

swoją 

druŜynę.  

Pani Tatiana czuwająca nad tym, aby 

przypadkiem któraś z druŜyn nie 

miała więcej czasu, wszystko co do 

sekundy było równo xD  

DruŜyna druga, uśmiechnięci, widać, 

Ŝe dobrze im ‘szło’ xD  

Licytacja. Do zdobycia 4 pkt  - po 2 za 
prawidłową odpowiedz.  W pierwszej ko-
lejności odpowiada druŜyna do której skie-
rowane jest pytanie, następnie druŜyna 
przeciwna licytuje.. Więcej czy mniej? :D 
punkty dostanie druŜyna, której odpowiedz 
była najbardziej zbliŜona do prawidłowej. 
;) Pytanie pierwsze było skierowane do 
druŜyny pana Adama, następne do druŜyny 
pani Joasi.  

Cały teleturniej oceniało jury w skła-

dzie: p. Tatiana  Kotylak, p. Ewa 

Spasińska oraz  Arkadiusz Lenart.  

To była 3 konkurencja, 

druŜyna 1 miała do przeli-

terowania słowo ZEMITOLO-

GIZOWANE. A druŜyna p. 

Adama ZDEMISTYFIKOWANE. 

Niestety Ŝadna z druŜyn 

nie przeliterowała popraw-

nie określonego słowa. ;) 

4 konkurencja, w której dla kaŜdej z 
druŜyn zostały przedstawione mate-
riały zdjęciowe składające się z 4 
zdjęć, czas odgadywania to 2 minuty. 
;) druŜyna p. Asi miała przedstawione 
na zdjęciach: Łysicę, Morskie Oko, 
Wawel w Krakowie i Połoninę Wet 
lińską  - Wetlina. A druŜyna p. Ada-
ma: Ruiny Kościoła w Trzęsaczu, 
Zamek KrzyŜacki w Malborku, Wie-
rzycę w Kaszubach i Święty KrzyŜ. 

W tej konkurencji kaŜda z druŜyn mia-
ła dokończyć po 4 przysłowia, Np.. 
Bez pracy.. nie ma kołaczy, prawda w 
oczy.. kole,   za babą i diabeł.. Nie trafi 
xD  obie druŜyny zdobyły po 4 pkt.  

 

Ostatnia konkurencja, w której moŜna było 
zdobyć aŜ 10 pkt.! DruŜyny przez podniesie-
nie ręki sygnalizują, Ŝe znają autora i tytuł. 
Kto pierwszy, ten zdobywa punkt za właści-
wą odpowiedz, jeŜeli odpowiedz jest zła,  
utwór odtwarzany jest dalej i przeciwna gru-
pa ma prawo do odpowiedzi. Rozpoznawali 
utwory  takie jak: Jacek Kaczmarski - Mury, 
Czesław Niemen:  Sen o Warszawie,  Marek 
Grechuta: Nie dokazuj, Dni których nie zna-
my, Michał Bajor: Nie chce więcej. DŜem 
Jak malowany ptak oraz Kombi. 

Podsumowując, teleturniej wygrała dru-

Ŝyna pana Adama, która zdobyła 26 

punktów, a drugie miejsce z ilością 23,5 

pkt druŜyna pani Joanny. Gratulujemy i 

dziękujemy wszystkim uczestnikom jak i 

pomocnikom, Rafałowi za poprowadzenie 

oraz przede wszystkich p. Tatianie, która 

to wszystko zorganizowała.! Bardzo nam 

się podobało i mamy nadzieję, Ŝe to nie 

będzie ostatni taki teleturniej;)  
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- to słowo „klucz” dla tego artykułu. to słowo „klucz” dla tego artykułu. to słowo „klucz” dla tego artykułu. to słowo „klucz” dla tego artykułu.     
A mianowicie dotyczy ankiety, która została przeprowadzona w marcu wśród uczniów naszego Gimnazjum. Wychowawczynie naszej 
świetlicy, zawsze skore do ulepszania tego, co przecież i tak już jest doskonałe:) postanowiły sprawdzić jaki jest Wasz stopień zado-
wolenia z działań, jakie podejmuje świetlica Gimnazjum.  
Zacznijmy od tego, że ankieta była anonimowa co jest dużym plusem dla osób ją wypełniających, pełny luz, zero skrępowania. Ankietę 
przeprowadzono wśród 30 osób z klas I-III Gimnazjum 25 pp. AK w Żarnowie. Kwestionariusz składał się z 10 pytań zarówno za-
mkniętych jak i otwartych.  
Każdy wie, że atmosfera jest bardzo ważna jeśli chodzi o warunki do pracy czy nauki. Tak więc według Was  aż w prawie 47% jest ona 
dobra a 26,6% odpowiedziało, że bardzo dobra. Tylko 0,6% uważa, że atmosfera królująca w świetlicy jest zła, ale kto by w to uwierzy-
ł?:)  
Drugie pytanie brzmiało: „Czy chętnie spędzasz czas w świetlicy szkolnej”? Zdecydowanie tak – 4 osoby, raczej tak – 13, tj. 46%. 
Jedna trzecia osób wzięła to na karb samopoczucia i stwierdziła, że jest to zależne od dnia.  
Wielu z Was tj. 40% twierdzi, że przeważnie może decydować o tym,  czym chciałoby się zajmować  w trakcie zajęć świetlicowych. Tyle 
samo osób jest odmiennego zdania i twierdzi, że tylko czasami ma coś do powiedzenie w tej sprawie:) Ile osób tyle opinii.:) Jedno 
musicie wiedzieć, że my wychowawczynie na samowolkę nigdy nie pozwolimy, a zresztą jeszcze się taki nie urodził, co by mu każdy 
dogodził.:) 
Bezpieczeństwo w naszej świetlicy to dla nauczycieli priorytet a i Wy sami prawie jednogłośnie stwierdziliście, ze się w „naszych czte-
rech ścianach” bezpiecznie czujecie. „Zdecydowanie tak” odpowiedziało 21 osób, co stanowi  70% ankietowanych.  
Z ankiety „wypłynęło”, że rzadko nauczyciele biorą pod uwagę Wasze zainteresowania, potrzeby, oczekiwania planując i realizując 
zajęcia. My na swą obronę powiemy, że bezpieczeństwo i rozwaga są dla nas najważniejsze. Zajęcia powinny rozwijać zdolności i 
umiejętności, uczyć czegoś nowego i pożytecznego, a nasi podopieczni mają czasami pomysły na, które my się nie zgadzamy, a oglą-
danie w kółko telewizji nie stymuluje niestety mózgu:) Są na szczęście tacy tj. 20%, którzy twierdzą, że nauczyciele raczej liczą się z 
ich zainteresowaniami planując i realizując zajęcia.  
Nasi ankietowani  najbardziej lubią oglądać TV oraz słuchać muzyki, takiej odpowiedzi udzieliło ponad 70% ankietowanych. Mamy 
także wielu fanów zajęć sportowych oraz działalności na rzecz naszego szkolnego pisma Życie Szkoły”  (20%) Zaszczytne miejsce 
przypadło kawiarence internetowych – 14 fanów tej formy aktywności się ujawniło. Byli też tacy, którzy lubią odrabiać lekcje, grać w 
gry, brać udział w zajęciach techniczno-plastycznych oraz grach i zabawach psychologicznych (około 6%). 
Bardzo ważne  dla nas nauczycieli świetlicy jest udzielanie pomocy z różnych przedmiotów, zawsze staramy stanąć na wysokości 
zadania, każda z pań jest „dobra” w jakiejś tam dziedzinie nauki, dzięki temu świetnie się nawzajem uzupełniamy. To, że Wam chęt-
nie pomagamy świadczą wyniki kwestionariusza ankiety. 9 osób tj. 30% uważa, że zdecydowanie tak a 15 osób czyli 50% uczniów 
raczej zawsze otrzymuje pomoc w nauce, wtedy kiedy zajdzie taka potrzeba. Chciałybyśmy zwrócić jeszcze uwagę na jeden fakt, a 
mianowicie taki, że szkoła nastawiona jest  na organizowanie pomocy koleżeńskiej z różnych przedmiotów a wsparcia mają udzielać 
sobie nawzajem sami uczniowie. I trzeba przyznać, że świetnie Wam idzie! 
Okazuje się, że nasza gimnazjalna świetlica ma wiele MOCNYCH STRON. 
Największym hitem oczywiście jest „fajny telewizor”:)  
A może po prostu wypiszemy co tam w tych ankietach naskrobaliście:) 
- „miła atmosfera”, „można sobie w spokoju posiedzieć”, „gry i zabawy stolikowe”, „sympatyczne wychowawczynie”, „dobre wyposaże-
nie”, „możliwość wygodnego odrabiania prac domowych”, „można słuchać muzyki”, „dobrze opiekunowie”, „bardzo dobra atmosfe-
ra”, „są tam nauczyciele, którzy nam często pomagają”, „opieka nauczycieli i fajny telewizor”, „wszystko”, „chętnie spędzamy tu czas, 
można uzyskać pomoc” 
Ale jak się okazuje SŁABYCH STRON jest też niemało. Oto wasze sugestie: 
-czasami jest bardzo głośno 
- nie ma żadnych słabych stron (dla nas super:) 
- siedzimy jak w więzieniu, nie chcą nas wypuszczać (i tu informujemy, że dbamy po prostu o wasze bezpieczeństwo, a w świetlicy 
jest wiele możliwości aktywnego spędzenia czasu, do kawiarenki czy na boisko też wyjść można, ale tylko z nauczycielem i jak jest 
taka możliwość!) 
-Brak komputerów (a kuku! Kawiarenka jest piętro niżej!) 
- brak miejsc siedzących 
- nauczyciele się za bardzo stresują a powinni wrzucić na luz (no moi drodzy! To Wy jeszcze nie wiecie jaka spoczywa na nas odpo-
wiedzialność!) 
- za duży hałas, czasami zachowują się niektórzy za głośno 
- mały wybór gier 
- Starsi uczniowie nieodpowiednio się zachowują (w takim razie my już mamy na ich oko) 
Jako ostatnie zapytaliśmy Was o to , czy świetlica spełnia Wasze oczekiwania?  
„Raczej tak” – odpowiedziało 8 osób, więc i tak całkiem nieźle.  „Rzadko” – takiej odpowiedzi udzieliła połowa badanych osób. Do-
myślamy się, że niestety nie jesteśmy w stanie każdemu  dogodzić a i Wy sami drodzy uczniowie nie zawsze mówicie, czego oczeku-
jecie. Albo wręcz przeciwnie macie taaakie wymagania, że my nie mamy możliwości im sprostać, tak więc dokonujemy najczęściej 
selekcji Waszych życzeń, wybierając to co dla Was najkorzystniejsze. Stąd tylu niezadowolonych klientów:)  
A tak poważnie to dzięki tej ankiecie mamy rzeczywisty obraz tego jak funkcjonuje nasza świetlica, nad czym musimy jeszcze po-
pracować, na co zwrócić uwagę, a co Was w zupełności satysfakcjonuje. Pamiętajcie, że zawsze jesteśmy gotowi na Wasze propo-
zycje, ale muszą one być adekwatne do potrzeb szkoły i Was samych:) 
Pamiętam jak na początku kiedy przygotowałyśmy tę ankietę pani Beata powiedziała do mnie: „Zobaczysz jak nas obsmarują”. Była 
pełna obaw i niepokoju. „Niby dlaczego mieli by to zrobić?” – zapytałam. I właściwe wcale się nie pomyliłam:) 
                                                        Beata Dybalska, Agnieszka Róg                    Beata Dybalska, Agnieszka Róg                    Beata Dybalska, Agnieszka Róg                    Beata Dybalska, Agnieszka Róg    

AnkietA „MojA ŚwietlicA” 
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"sprawy KrzyŜa" i raczej kojaŜą 
się ze stroną "czekać na wyniki 
śledztwa i milczeć'' Dla 
bohaterów filmu to dzień ich 
największego dramatu 
osobistego. Wraz z parą 
prezydencką odeszli w 
szokujących okolicznościach 
ich najbliŜsi. Większości czas 
upływający od smoleńskiej 
katastrofy nie przynosi im ulgi. 
Ale co raz bardziej czują jak 
brakuje im bliskich. Jedna z 
bohaterek filmu wypowiadając 
się uŜyła takich słów "Ja miałam 
takie szczęście by pochować 
mojego męŜa w całości" Więc 
jak oni musieli wtedy wyglądać. 
Teraz moŜemy tylko sobie 
wyobrazić. Kolejna bohaterka 
wypowiedziała się w ten sposób 
"W portwelu mojego męŜa 
znalazłam 150 złotych. 150 
złotych przetrwało a on nie.  

Moim zdaniem zamiast 

wykorzystywać tą tragedie w 

sposób polityczny moŜe trzeba 

by się zainteresować rodzinami 

poległych w Smoleńsku co oni 

mogą na ten temat myślą czy 

warto teraz na kaŜdym kroku 

szukać jakiejś zaczepki, albo 

kłocić się o to gdzie ma stać 

krzyŜ który postawili harcerze 

przed Pałacem Prezydenckim. 

Pomyślmy zatem czy te 96 

osob tragicznie zmarłych w 

Smoleńsku chcialo by aby teraz 

robic jakieś zamieszanie w okół 

krzyŜa czy teŜ pomnika który 

ma upamiętniać ten tragiczny 

Samolot Lecha Kaczyńskiego 
Tu 154 rozbił się na lotnisku 
wojskowym Siewiernyj ok. 
godz. 8.56. Nikt nie przeŜył 
katastrofy. Na pokładzie było 
96 osób, w tym wielu posłów, 
senatorów, dostojników 
kościelnych, wojskowych, 
kombatantów, członków rodzin 
katyńskich.  

W katastrofie samolotu 
prezydenckiego Tu-154 na 
lotnisku w Smoleńsku zginął 
prezydent Lech Kaczyński. Lech 
Kaczyński był czwartym 
prezydentem Rzeczpospolitej i 
trzecim wybranym w wyborach 
bezpośrednich. Wraz z 
prezydentem zgineło 95 osób. 

Głowa państwa polskiego nie 
Ŝyje. Prezydent Lech Kaczyński 
zginął w katastrofie lotniczej 
pod Smoleńskiem. Wraz z nim 
zginęło 95 osób, w tym 
Pierwsza Dama, najwyŜsi 
dowódcy Wojska Polskiego i 
czołowi przedstawiciele polskiej 
polityki 

Między innymi tak informowały 

media i prasa o okropnej 

tragedii która wydarzyła sie 10 

kwietnia ubiegłego roku. 

Chciałabym jeszcze raz wrócić 

do tego cięŜkiego dla nas 

Polaków dnia. 

10 kwietnia 2010 roku  godz. 8:41 

(czasu środkowoeuropejskiego) 

10:41: (czasu moskiewskiego). 

Samolot Lecha Kaczyńskiego  

rozbił się na lotnisku wojskowym  

Siewiernyj  W Smoleńsku ginie 96 

osób: prezydent RP Lech 

Kaczyński z małŜonką, ostatni 

prezydent RP na uchodźstwie 

Ryszard Kaczorowski, 

wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, 

grupa parlamentarzystów, 

dowódcy wszystkich rodzajów Sił 

Zbrojnych RP, pracownicy 

Kancelarii Prezydenta, duchowni, 

przedstawiciele ministerstw, 

instytucji państwowych, 

organizacji kombatanckich i 

społecznych oraz osoby 

towarzyszące, stanowiący 

delegację polską na uroczystości 

związane z obchodami 70. rocznicy 

zbrodni katyńskiej, a takŜe załoga 

samolotu.Katastrofy nie przeŜyła 

Ŝadna z osób obecnych na 

pokładzie. 

Od tej okropnej tragedi która 
zdaŜyła sie w kwietniu 
ubiegłego roku minoł juz rok.  
10 kwietnia tego roku przypada 
pierwsza rocznica tragedii która 
wstrząsneła całym krajem. Z 
okazji pierwszej rocznicy 
tragicznie zmarłych w 
katastrofie oraz o ich rodzinach 
które w dalszym ciągu cierpią , 
które pozostawiono samym 
sobie i rozpoczęto kłótnie 
polityczne  w telewizji, 
Wemitowano  film który bardzo 
mnie wzruszył to film pt."W 
Milczeniu"  Ewy Ewart.  
Bohaterami filmu są rodziny 
poległych w Smoleńsku 
10.04.10. Oczywiśćie  nie 
wszystkie... głównie te, które 
sceptycznie podchodza do 

Prezydent Lech Kaczyński zginął w katastrofie rządowego 

samolotu Tupolew 154M. Maszyna rozbiła się ok. godziny 

9 rano przy podejściu do lądowania na lotnisku pod 

Smoleńskiem. Na pokładzie znajdowało się 96 osób, w tym 

małŜonka prezydenta, wicemarszałkowie sejmu, posłowie i 

najwyŜsi dowódcy polskich sił zbrojnych. Nikt nie przeŜył.  

JOANNA  SZYMAŃSKA 

Ostatni Lot do nieba 
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Jak wiecie 12, 13 i 14 kwietnia pisaliśmy (uczniowie klas trzecich) egzaminy gimnazjalne. W pierwszy dzień zmie-

rzyliśmy się z testem humanistycznym, którego tematem przewodnim w tym roku był patriotyzm. Dnia następnego 

sprawdziliśmy swoją wiedzę z przedmiotów ścisłych. Ostatniego dnia egzaminów, 14 kwietnia pisaliśmy test z ję-

zyka obcego.. W naszym gimnazjum był to język angielski, a ten egzamin, w porównaniu do poprzednich dwóch 

pisaliśmy w salach lekcyjnych (ok. 18 osób w jednej sali ii nie myślcie, Ŝe skoro pisaliśmy w klasach to dało się 

ściągać - nic bardziej mylnego).  PoniŜej znajdziecie opinie uczniów i nauczycieli na temat tych testów oraz kilka 

pamiątkowych zdjęć, wykonanych zarówno przed jak i po egzaminach, których autorem jest pan Bogusław Go-

dziątkowski oraz Konrad Zwierzyński ;)  

„Po części humanistycznej byłam załamana, bo było duŜo zadań z hi-

storii. Test matematyczno - przyrodniczy równieŜ nie poszedł mi za 

dobrze, bo popełniłam banalne błędy. Język angielski był zdecydowa-

nie najbardziej okej. Najwięcej punktów będę miała raczej z części ję-

zykowej, najmniej z matematyczno  - przyrodniczej.!”                                                                          

Angelika.                

„Moim zdaniem zadania matematyczne z egzami-

nu nie były zbyt trudne. W porównaniu z ubie-

głym rokiem, treści zadań były napisane językiem 

o wiele przyjaźniejszym dla ucznia. Niestety nie 

podano Ŝadnych wzorów matematycznych w 

związku z czym uczniowie musieli polegać tylko i 

wyłącznie na własnej wiedzy.”                                                                                

p.Beata Kołodziejczyk 

„Egzaminy - JEDEN WIELKI śAL!” 

                   Kinga.   

„Egzaminy były dla mnie bardzo 
stresującym przeŜyciem, które 

odcisnęły piętno na mojej psy-

chice. A co do pytań… zawsze 

mogło być lepiej”            

                      Kim IIIc  

„Egzamin z matmy 

banalny, polski pro-

ścizna a angielski dla 

podstawówki.” 

                                Robert 
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„JeŜeli chodzi o poziom wiedzy z historii te pytania nie powinny sprawić więk-

szych trudności dla uczniów. Nic jeŜeli chodzi o wiedze nie wykraczało poza pro-

gram, wszystkie te wydarzenia były omawiane na lekcjach -  głównie w drugiej 

klasie. Większość zadań polegała na umiejętnej analizie tekstów źródłowych 

(czytanie ze zrozumieniem), znajomość chronologii najwaŜniejszych wydarzeń 

historycznych: I rozbiór Polski , konstytucja 3maja, insurekcja Kościuszkowska 

moim zdaniem jest podstawowym obowiązkiem ucznia, który chce ukończyć gim-

nazjum. Podsumowując test był przyjemny i przyjazny dla ucznia, a motyw pa-

triotyzmu jest wdzięcznym motywem.”  
                                                                         P. Katarzyna Jakubczyk.   

„Były beznadziejne”.  
                                    Milena.  

„Zadania były dość łatwe, a zakres materiału obejmował wiadomości z klasy I gimnazjum. Tylko jedno 

zadanie było zadaniem otwartym, z którym uczniowie nie powinni mieć większego problemu poniewaŜ 

dotyczyło stref klimatycznych oraz roślinności w tych strefach.”  
                                                                                                                             P. Tatiana Kosylak  

„Zdecydowanie za duŜo historii na humanistycznym, a na matematyczno - przyrodniczym 
biologii. Jednym słowem masakra. Na szczęście angielski był bardzo łatwy!” 

                                                                                                                          Ewa   

„Mam nadzieję, Ŝe uczniowie poradzili sobie z egzaminami, poniewaŜ nie był on wyśrubowa-

ny. Zaskoczeniem było zarówno dla uczniów jak i dla anglistów było słuchanie, a właściwie 

jego zmieniona forma, która mogła być utrudnieniem w prawidłowym rozwiązywaniu zadań”  
                                                                                                      P. Agnieszka Kubiszewska.  

„Jak co roku na egzaminie były pytania z budowy i funkcji 

komórki, ale trudniejsze niŜ w ubiegłych latach, bardziej 

szczegółowe. Z ubiegłego roku powtórzyło się zagadnienie 

związane z obiegiem węgla w przyrodzie (tym razem chodzi-

ło o krąŜenie dwutlenku węgla). Było to pytanie z zakresu 

chemii i biologii. Ogólnie egzamin był przystępny dla 

ucznia, wymagał logicznego myślenia, ale i solidnych wia-

domości.”  

                                                                                    P. Ewa Spasińska.  

„Czytanie ze zrozumieniem nie 

powinno sprawić uczniom więk-

szych trudności, gdyŜ systema-

tycznie ćwiczyliśmy tę umiejęt-

ność. Natomiast formy wypowie-

dzi pisemnej doskonaliliśmy w 

ciągu trzech lat nauki, prze-

prowadzając ćwiczenia redakcyj-

ne. Dlatego uczeń który czynnie 

uczestniczył w zajęciach, nie 

powinien mieć trudności z wyko-

naniem zadań. A czy było on 

trudny dla uczniów naszego gim-

nazjum czy nie, dowiemy się w 

czerwcu.”                                                                         

                               P. Joanna Grodzicka.       

mai. 
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Ty i Twoje ambicje?Ty i Twoje ambicje?Ty i Twoje ambicje?Ty i Twoje ambicje?    

Tak przy okazji poniedziałkowego wieczoru i ślęczenia nad ksiąŜką z matematyki - tym razem w towarzystwie 
wdzięcznych graniastosłupów zrodził się w mej głowie pomysł na dosyć waŜny temat. 

 
MŁODA, A NIE MYŚLISZ, śE... 

- takich jak ty to na całym świecie są tysiące? 
- Nina, co ty chcesz świat podbijać? 

- Nina, co ty sobie myślisz, Ŝe to ktoś będzie oglądał twoje zdjęcia? 
- Nina, albo jesteś głupia albo bardzo głupia, jeśli myślisz, Ŝe gdzieś poza śarnów się kiedykol-

wiek wybijesz.  

Takimi oto przekonaniami karmiono mnie przez ostatnie miesiące. Otaczana byłam przez ludzi, którzy Ŝyczyli mi szczęścia z nowym aparatem, 
ale większość (bo na szczęście nie wszyscy) moje plany podboju kwitowała pogardliwym uśmiechem, czasami nawet drwinami.  
Nie skarŜę się, nie o to chodzi. Ani mnie ani was juŜ nie będzie na świecie, gdy zaczną moje zdjęcia rozpoznawać za oceanem i jestem świado-
ma, Ŝe mogą minąć lata i stulecia zanim to się stanie, a wszystko i tak będzie zaleŜało i od szczęścia i od tych, którzy mi w szczęściu pomogą.  
Kilkanaście lat temu, jeszcze zanim wyskoczyły mi pierwsze pryszcze, wymyśliłam sobie, Ŝe będę ‘panią fotograf’.  
Pierwszy raz w łapy wzięłam aparat mając lat, hm, za mało - coś popsułam i otrzymałam definitywny zakaz zbliŜania się do pstrykacza siostry. 
Kilka lat później dostałam na komunię dwa aparaty - ten fajniejszy, cyfrówkę zabrała mi siostra (jakoby rekompensatę za uszkodzenie jej pstryka-
cza), ten nieco słabszych moŜliwości przyrósł mi do ręki. Robiłam zdjęcia kaŜdej moŜliwej do sfotografowania materii, potem aparat spoczął na 
półce, pokrył się kurzem. Później zmarnowałam trochę lat na wymyślaniu, jaką dobrą i znaną będę fotografką, aŜ w końcu pojęłem, Ŝe - kurcze - 
muszę w końcu zacząć fotografować. Niespodziewany zwrot akcji spowodował telefon komórkowy z wbudowanym aparatem, po gehennie odma-
wiania sobie trwonienia kieszonkowego na zabawki - lustrzanka z prawdziwego zdarzenia - zaczęło się, na nowo.  

TY I TWOJE AMBICJE 
ZauwaŜyłam, Ŝe wiele momentów, kiedy człowiek stwierdza, Ŝe przestał być dzieckiem.  

Dla niektórych będzie to chwila, kiedy dowiedzą się, Ŝe nie ma świętego Mikołaja, dla innych pierwsza impreza z której nie jest w stanie wyjść o 
własnych siłach, jeszcze inni granicę dzielącą dzieciństwo od dorosłości przekraczają wtedy, kiedy przestają marzyć o czymś, co pozornie i staty-
stycznie jest nierealne. Kiedy jest się dzieckiem, moŜna marzyć o zostaniu piłkarzem, znanym aktorem, łowcą dinozaurów czy słynną piosenkar-

ką. Stajesz się dorosły, kiedy widzisz takie osoby w telewizji i myślisz sobie - ja juŜ tego nie osiągnę.  
Znajdziemy wtedy setki usprawiedliwień, dlaczego jesteśmy szarymi, zgorzkniałymi ludzikami, którym w Ŝyciu nie wyszło.  

Koledzy, koleŜanki (drodzy dorośli, wybaczcie, Was perfidnie pominę). Czy zastanawialiście się kiedyś nad celem waszego Ŝycia? Bynajmniej nie 
zamierzam tu rozpoczynać podstawówkowej dyskusji "czy Ŝycie ma sens", ale czy wasz plan na Ŝycie nie rozmija się z tym, co robicie na co 

dzień? Budzicie się rano, chodzicie do szkoły, czujecie się superdojrzałymi, buntujecie się przed rodzicami, poniektórzy w średnio fajnym stylu 
niszczą sobie jeszcze zdrowie uŜywakami, olewają naukę i tak dalej. Jeśli to ma wam pomóc w tym co chcecie robić przez najbliŜsze lata - proszę 

bardzo. Nic mi do tego. No chyba, Ŝe jest w was jeszcze cząstka tego dziecka, które marzy, by zostawić po sobie ślad - Ŝe się tak patetycznie 
wyraŜę - trwalszy od spiŜu. Pytam retorycznie, bo zauwaŜyłam coś niezwykłego - często otaczają mnie ludzie, którzy bardzo by chcieli coś w Ŝy-

ciu osiągnąć, ale nie wierzą, Ŝe świat się o tym dowie. Bo mieszkają gdzieś w niewidocznym punkcie na mapie Europy, nie daj BoŜe w jakiejś wsi, 

nie mają kasy, moŜliwości i tak dalej. Są w błędzie. W dzisiejszym świecie wybić mogą się nawet średniacy.  

CASUS STIEGA LARSSONA 
To autor największego bestsellera ubiegłego roku - Millenium, znanego takŜe pod tytułem "MęŜczyźni, którzy nienawidzą kobiet".  
On jest przykładem kogoś niezbyt utalentowanego, kogoś, kto bardzo wierzył w siebie, kogoś, kto osiągnął sukces, ale niestety zbyt późno, by się 
z niego cieszyć.  
Stieg napisał za jednym zamachem całą trylogię, tak był pewien, Ŝe ma w głowie świetny temat. Nie mylił się.  
Ale zmarł na rok przed wydaniem powieści, która przyniosła mu światowy rozgłos. 
Dodajmy, bo to waŜne, moŜe nawet najwaŜniejsze - powieści, która absolutnie nie jest wybitnym dziełem. Jest długa na 600 stron, akcja do poło-
wy ciągnie się jak flaki z olejem, a na domiar złego główny wątek kończy się na 100 stron przed końcem ksiąŜki i czytelnik zmuszony jest czytać 
rozdmuchany epilog, marząc, aby ta gehenna wreszcie się skończyła. 
Historia, którą opisał jest banalna, jej rozwiązanie jeszcze bardziej, ogólnie ksiąŜka powinna się znaleźć na wyprzedaŜach w supermarketach, 
gdyby nie to, Ŝe sprzedała się w 44 mln egzemplarzy. 
Tysiące lepszych od niego autorów umarło z głodu.  
Stieg Larsson jest jednym z najlepszych przykładów na to, Ŝe sukces i szacunek moŜna zdobyć nawet nie mając wielkiego talentu. Będąc gruba-
wym, nieatrakcyjnym czterdziestolatkiem ze szwedzkiego wygwizdowa.  
Nigdy nie jest za późno na pozornie nierealne marzenia.  

ŚWIAT jeszcze O TOBIE nie WIE. 
Teraz z pewnością nie jest za późno, aby spróbować przeŜyć swoje Ŝycie będąc kimś wyjątkowym.  
Nawet w lokalnej społeczności. W mieście w kaŜdym bloku znajdziesz setki mieszkań z ludźmi, których nikt nie zna, sąsiadami, których ty nie 
znasz i którzy nie mają pojęcia o twoim istnieniu.  
KaŜdy z was sam moŜe odpowiedzieć sobie na bardzo proste pytanie: czy masz coś światu do zaoferowania? 
MoŜesz być anonimową Krysią z mięsnego albo kolejnym Stiegem Larssonem. 
MoŜesz sprzedawać samochody albo je produkować.  
Konsumować lub tworzyć.  
MoŜesz być tym, który śmieje się i drwi z ludzi marzących o podboju świata.   
Albo tym, do którego ten świat będzie naleŜał.  
MoŜesz być tym, który całe swoje Ŝycie będzie za kimś podąŜał. Bo nie dasz ludziom powodu, by podąŜali za tobą.   
Albo staniesz na czyimś fundamencie, jako nic nieznacząca jednostka, albo sam będziesz fundamentem. 
To zawsze jest kwestia ambicji.  
Dziś jestem na etapie, w którym mogę powiedzieć, Ŝe podąŜam drogą do celu, który sobie kiedyś obrałam. Jeszcze nie myślę "ja juŜ tego nie 
osiągnę". Wręcz przeciwnie. Małymi krokami realizuję swoje marzenia. Samotnie oraz mimo wszystko i wszystkim.  
Bo wciąŜ jestem tym dzieckiem, które kilkanaście lat temu pomyślało sobie, Ŝe kiedyś podbije świat.  

Przeczytajcie, jakbyście się wybitnie nudzili, będzie mi miło, Ŝe moja zarwana noc z poniedziałku na wtorek nie poszła do kosza - Nina 
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..słów kilka od chaotic ;). 
 
 
 
marzenia- ludzkie fantazje, pragnienia, dąŜenia.. 
zazwyczaj kojarzą nam się z czymś nierealnym, niemoŜliwym, 
wręcz bajkowym. marząc o czymś, niejednokrotnie z góry 
zakładamy odniesienie poraŜki i nie podejmujemy Ŝadnych 
działań, aby  to zmienić. przyjrzyjmy się jednak swoim 
pragnieniom z większą uwagą. młodzieŜ zazwyczaj marzy o 
poprawnych kontaktach z rówieśnikami, o sukcesach w nauce, o 
spełnionej miłości, podróŜach. zamiast rozpaczać z powodu 
odosobnienia, czy teŜ z powodu dopuszczającej z matematyki, 
pomyślcie, co moŜecie zrobić, Ŝeby osiągnąć zamierzone cele. nie 
macie przyjaciół? otwórzcie się na ludzi! rozmawiajcie z 
rówieśnikami, zorientujcie się, którzy z nich mają 
zainteresowania podobne do waszych, spędzajcie z nimi duŜo 
czasu. na świadectwie szykuje się dopuszczająca? poświęćcie 
czas na naukę. zapiszcie się na korepetycje bądź poproście o 
pomoc kolegów, którym ten przedmiot nie sprawia problemów. 
pamiętajcie, Ŝe z kaŜdej sytuacji jest jakieś wyjście. wystarczy 
jedynie uwierzyć w siebie i mocno pragnąć osiągnięcia sukcesu. 
zastanówcie się nad tym, zanim powiecie po raz kolejny, Ŝe 
marzenia są wam niepotrzebne i sprawiają, Ŝe wasze Ŝycie 
nabiera szarych barw. wbrew pozorom w duŜej mierze 
przyczyniają się one do tego, ze egzystencja ludzka jest tak 
fascynująca! dlaczego? bo marzenia pozwalają nam Ŝyć pełniej, 
rozwijać się i zmieniać. ułatwiają nam widzenie rzeczywistości w 
piękniejszych barwach. wyznaczają nam pewne cele, które za 
wszelką cenę staramy się osiągnąć. i mimo, Ŝe droga do ich 
spełnienia niejednokrotnie jest bardzo trudna, warto przy nich 
trwać i bronić ich, poniewaŜ realizacja własnych planów daje 
człowiekowi ogromną satysfakcję i niesamowicie uszczęśliwia 
(wiem to z autopsji) ;). 
 

 
trzymam więc kciuki, i 

Ŝyczę zarówno Wam jak 

i sobie spełnienia 
wszystkich marzeń – 

szczególnie tych 
najskrytszych. 

dam Wam jeszcze dobrą 
radę: pamiętajcie, Ŝeby 

nie ranić innych 

podczas dąŜenia do celu 

- wtedy nawet 

najpiękniejsze wartości 
stracą swoje znaczenie. 

 

 

znane cytaty 

o marzeniach : 
____ 

„człowiek bez marzeń jest 
biedny, pozbawiony 
czegoś pięknego, 
wzbogacającego, 
kształcącego 
wyobraźnię.” 

_______________________  
____ 

„i tylko jedno moŜe 
unicestwić marzenie- 
strach przed poraŜką” 

 
_______________________

____ 
„wierz w marzenia, bo w 
nich ukryte są bramy do 

wieczności” 
 
_______________________

____ 
„bo wszechświat zawsze 
pomaga nam spełniać 
marzenia, nawet 
najbardziej błahe” 

 
_______________________

____ 
„przestałem marzyć, jak 
człowiek nie marzy, 

umiera” 
 

_______________________
___ 

„to moŜliwość spełniania 
marzeń sprawia, Ŝe Ŝycie 
jest tak fascynujące” 

 
_______________________

____ 
„nie rezygnuj z marzeń, 
nigdy nie wiesz, kiedy 
okaŜą się potrzebne” 
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Czy papierosy są naprawdę szkodliwe jak się o nich 

mówi? TAK! Są bardzo szkodliwe. Nałóg ten zabija po-

łowę palaczy. Lista chorób spowodowanych paleniem 

papierosów robi ponure wraŜenie: choroby serca i płuc, 

utrata włosów, wrzody to tylko początek złych stron 

uzaleŜnienia (dobrych nie ma, przynajmniej ja ich nie 

widzę).  Mianowicie, papierosy zagraŜają równieŜ Ŝyciu 

tych, którzy nigdy nie palili. Są to tak zwani „bierni pala-

cze”. JeŜeli planujesz za parę lat załoŜyć rodzinę i chcesz 

być szczęśliwą matką lub szczęśliwym ojcem (czego 

Ŝyczę wszystkim uczniom), nie zaczynaj palić, poniewaŜ 

papierosy osłabiają i zmniejszają ilość plemników, a u 

kobiet zwiększają ryzyko bezpłodności i poronień.                                                                                                                                

Twój portfel teŜ moŜe stać się ofiarą nikotyny. JeŜeli 

będziesz palił 10 papierosów dziennie, a paczka będzie 

kosztowała 9 złotych, to przez rok wydasz 1647 złotych 

na coś co Cię zabija! Pomyśl ile rzeczy moŜna kupić za 

taką kwotę.!                          

PrzeraŜający jest takŜe fakt, Ŝe dym tytoniowy zawiera 

tysiące substancji chemicznych. Co 

najmniej 43 z nich to substancje 

rakotwórcze:                                                                                                                    

- Substancje smoliste                                                                                                           

- Aceton - bardzo silny zmywacz 

lakieru do paznokci                                                                                                             

-Amoniak – główny składnik naj-

bardziej toksycznych środków czyszczących   

-Arszenik – śmiertelna trucizna uŜywana do produkcji środków 

owadobójczych                                                                

 - Formaldehyd – uŜywany do konserwacji martwych zwierząt                                                                       

-Cyjanek – śmiertelna trucizna                                                                                                  

Szacuje się, Ŝe w 2050 r.,  co roku 10 milionów ludzi będzie 

umierać na choroby spowodowane paleniem papierosów. Ta 

informacja dotyczy właśnie nas! Pamiętajmy, Ŝe ryzyko uzaleŜ-

nienia jest tym większe im wcześniej zaczynamy palić. Palenie 

na dyskotekach, czy teŜ na ogniskach wydaje się świetnym spo-

sobem na zaszpanowanie i zwrócenie na siebie uwagi, ale ma 

to w rzeczywistości odwrotne skutki. Dbajmy o nasze zdrowie 

i Ŝyjmy jak najdłuŜej-;)                 

My ludzie mamy róŜne problemy i słabości. Niemal kaŜdego dnia 

słyszymy o narkotykach, dopalaczach i alkoholu. Jednak najbardziej 

znane są dla nas papierosy, które wśród młodzieŜy określone są jako 

tzw. „fajki”. Aby zmniejszyć liczbę uzaleŜnionych od nikotyny 

obchodzimy 31 maja Międzynarodowy Dzień Bez Papierosa. 

Nie wyskakuj jak Filip z konopi 

Teraz zapewne prawie kaŜdy z nas ma aparat, chociaŜby taki w telefonie. DuŜo z tych 

zdjęć trafia na portale społecznościowe, np. nasza-klasa, facebook, fotka etc. Niektóre 

niestety przekraczają swoje granice. Na pewno do Internetu nie powinny trafić zdjęcia 

na których ktoś pali papierosy, pije alkohol lub ćpa. Po pierwsze po co wszyscy mają wiedzieć Ŝe pijesz, ćpasz, palisz ? 

To twoja osobista sprawa i do tego nie ma sie czym chwalić, jest to bardzo prostackie. Po drugie nie pal , nie pij, nie 

bierz narkotyków! To szkodzi twojemu zdrowiu. Dziewczyny nie powinny wrzucać fotek na których są roznegliŜowa-

ne, nie wiadomo w czyich rękach te zdjęcia się znajdą i w jakich celach mogą być wykorzystane. Wiadomo, Ŝe istnieje 

takie coś jak Photoshop, i mamy cudowne problemy. Pamiętajcie , Ŝe im więcej macie znajomych tym więcej ludzi 

będzie wiedziało jak spędzacie sobotę balując do białego rana z towarzystwem alkoholu itp. Zdjęciami tego typu psu-

jecie sobie opinię, a na pewno nie chcielibyście by rodzice sie dowiedzieli. A w sumie powinni! Myślcie zanim opubli-

kujecie coś w Internecie, bo potem moŜe być juŜ za późno.          metr. 

Oczami Kamili Wójcik 

Nałogom nie !  
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Dzień Matki jest 
znanym świętem o 
wymiarze między-
narodowym, które-
go początki sięgają 
czasów Greków i 
Rzymian..  (Warto 
wspomnieć, Ŝe 
świętujemy je w 
róŜnych dniach, 
aaale najwaŜniej-

szy jest jednak fakt, Ŝe w ogóle świę-
tujemy!)  W Polsce prawie od stu lat, 
właśnie 26 maja szczególnie i pięk-
niej niŜ kiedykolwiek dziękujemy 
swoim rodzicielkom za ich obecność 
w naszym Ŝyciu, miłość, troskę, cier-
pliwość, wyrozumiałość, dobroć, i 
szereg innych, wspaniałych rzeczy, 
na których wyliczenie musielibyśmy 

poświęcić wszystkie strony „śycia 
szkoły” :) Bycie matką to najpięk-
niejsze, co moŜe spotkać kobietę, 
bowiem w Ŝyciu kaŜdego z nas 
mama odgrywa najwaŜniejszą 
rolę. To ona nosiła nas przez 9 

miesięcy pod sercem, przy niej 
spędziliśmy pierwsze sekundy po 
narodzinach. Ona śpiewała nam 
kołysanki, uspokajała nas, gdy bu-
dziliśmy się z płaczem, czytała nam 
bajki, gdy leŜeliśmy chorzy w łóŜ-
ku. Ona pomagała nam poznać 
świat, uczyła nas wymawiać pierw-
sze słowa, czy teŜ stawiać pierwsze 
kroki. Razem z nami przeŜywała 
pierwszy dzień w szkole, pomagała 
nam odrabiać prace domowe, i była 
dumna, gdy stawaliśmy się coraz 
bardziej samodzielni. To jej powie-
rzamy wszystkie sekrety i zmar-
twienia, do niej biegniemy po ra-
dę. I mimo, Ŝe ma mnóstwo obo-
wiązków, zawsze znajduje dla nas 
czas.  

W tym szczególnym dniu złóŜcie 

swoim mamom piękne Ŝycze-
nia, obdarujcie kwiatami, cze-
koladkami, czy teŜ wyręczcie 
je w zmywaniu naczyń. A na co 
dzień nie zapominajcie, Ŝe na-
leŜy im się ogromny szacunek!  

I ja, w imieniu szkolnej spo-
łeczności Ŝyczę Wam – drogie 
mamy, duuuuuuŜo zdrowia i 
cierpliwości do swoich po-
ciech.. :), oraz samych sło-

necznych dni wolnych od pro-

blemów i zmartwień! 

chaotic.  

ZbliŜają się wakacje. JuŜ niedługo znów czekają nas wy-
cieczki, opalanie się, czy teŜ ogniska. Jednak na pewno 
czekają nas teŜ deszczowe dni. I co moŜna robić w nie? 
Proponuję oglądać seriale. Ale nie, nie typu „ M jak miłość” 
czy inne telenowele. Przygotowałam dla Was trzy propozy-
cje, którymi świetnie moŜecie zabić deszczową nudę.. 

Skins/Kumple 

W serialu przedstawiona nam jest historia brytyjskiej zgra-
nej paczki przyjaciół, którzy są od siebie zupełnie róŜni. I 
tak poznajemy anorektyczkę Cassie, kujonkę Jal, czy teŜ 
nieudacznika Sida. Przyznaję, Ŝe język w tym serialu jest 
ostry, tak jak i nie ma w nim tematu tabu. MoŜna jednak 
się przy nim dobrze pośmiać jak i wzruszyć. Chyba pierw-
szy tak trafnie oddający nasze problemy serial. 

Do tej pory powstało pięć sezonów, co dwa zmieniani są 
aktorzy ( kaŜda nowa ekipa jest nazywana generacją). 
Sądzę jednak, Ŝe godne uwagi są jedynie dwie pierwsze 
serie. 

Glee 

Nauczyciel hiszpańskiego, Will Schuester postanawia re-
aktywować i poprowadzić szkolny chór. Musi jednak uwa-
Ŝać, na nieprzychylną grupie młodzieŜ szkolną, a takŜe 

trenerkę lokalnych cheerliderek, panią 
Sylvester.  

CóŜ mogę powiedzieć? Na początku 
myślałam, Ŝe będzie to coś na kształt 
High School Musical i innych disnejowskich produkcji. JakŜe 
się myliłam! Glee nie ma nic wspólnego z tymi filmami. Świet-
nie poprawia humor, a niesamowite rovery znanych hitów 
moŜna słuchać cały czas.  

Misfits/Wyklęci 

Pięciu outsiderów pracujących na rzecz społeczności lokalnej 
zostaje zaskoczonych przez niecodzienną burzę, po której 
odkrywają u siebie wyjątkowe moce, takie jak czytanie myśli 
innych ludzi, czy zrobienie się niewidzialnym. 

Przyznaję, Ŝe sama tego serialu nie oglądałam, ale słyszałam 
o nim wiele pozytywnych opinii, głównie od mojej koleŜanki z 
klasy. Jeśli jej wierzyć, serial na pewno Was zaciekawi. 

Jeśli zainteresuje Was któraś z propozycji, Misfits i Skins 
moŜecie obejrzeć na www.youtube.com/Dziagaa , natomiast 
glee na wszystkich portalach typu www.serialeonline.pl czy 
www.iitv.info/glee . 

Miłego oglądania ! :)     Effy 

Moje propozycje na wakacje:) 

26 maj—Dzień Matki 
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Statystyki Ministerstwa 

Sprawiedliwości pokazują, 

Ŝe w 2001 roku za zabija-

nie lub znęcanie się nad 

zwierzętami sądy orzekły 

127 kar pozbawienia wol-

ności (najczęściej na sześć 

miesięcy), z  czego 110 w 

zawieszeniu -  87% wyro-

ków pozbawienia wolności 

orzeczonych w pierwszej 

instancji to kary, których 

wykonanie zawieszono. 

JeŜeli myślicie, Ŝe to duŜo, 

mylicie się. Ludzie nadal 

źle traktują zwierzęta: tor-

turują je, porzucają, głodzą 

i zabijają. Nadal pozostają 

bezkarni. Ci,  których spotka-

ła kara są nielicznymi przy-

padkami.  A przecieŜ zwierzę 

takŜe czuje ból, takŜe cierpi. 

Nie powinniśmy przyglądać 

się temu z obojętnością. Mu-

simy zadać sobie pytanie, jak 

my poczulibyśmy się w takiej 

sytuacji:  gdybyśmy byli po-

niŜani, okropnie traktowani. 

Nikomu nie byłoby miło.  

Zwierzę jest bezsprzecznie 

największym przyjacielem 

człowieka, ufa mu bezgra-

nicznie, broni go i kocha. 

Dlaczego więc ludzie tak 

traktują te biedne istoty? 

  Iwona 

CIEKAWE! ! !C IEKAWE! ! !C IEKAWE! ! !C IEKAWE! ! !     
⇒ Przodkami naszych koni były Eoruppus, Ŝyjące przed 50 mln laty. Były to ni-
skie, 30-centymetrowe stworzenia, które wzrostem dorównywały jamnikom. 
⇒ Gdyby zwaŜyć wszystkie istniejące owady, ich ogólny cięŜar przekroczyłby 2 
miliardy ton. Dla porównania cięŜar wszystkich ludzi wyniósłby ok. 200 milionów 
ton. Przyczyną tej róŜnicy jest to, Ŝe na 10 zwierząt Ŝyjących na Ziemi aŜ 9 to owa-
dy. 
⇒ W wodzie morskiej rozpuszczone są ogromne ilości soli. Gdyby ją odzyskać z 
wody i rozmieścić na lądzie, wtedy warstwa soli na całym kontynencie miałaby 150 
metrów grubości. 
⇒ Najdokładniejsza waga świata znajduje się w Getyndze i waŜy cięŜar z dokład-
nością do 0,00000001 g. jest to mniej więcej sześćdziesiąta część cięŜaru farby dru-
karskiej uŜytej do wydrukowania kropki na końcu tego zdania. 
⇒ Pchły skaczą w górę na wysokość 0.5 metra. To 80 razy więcej niŜ wynosi dłu-
gość ich ciała. Gdyby człowiek był podobnie skoczny, mógłby bez wysiłku przesko-

czyć Kościół Mariacki. 
⇒ śycie pod ziemią jest najintensywniejsze niŜ gdziekolwiek indziej: w 

100 gramach ziemi ogrodowej Ŝyje około 333 mln bakterii, tyle samo 
grzybów i  100 mln pierwotniaków. 

 

       Iwona 

Deklaracja Praw Zwierząt, Art.1 

Wszystkie zwierzęta rodzą się równe wobec Ŝycia i mają te 

same prawa do istnienia 

22 MAJA 22 MAJA 22 MAJA 22 MAJA –––– DZIEŃ PRAW ZWIERZĄT DZIEŃ PRAW ZWIERZĄT DZIEŃ PRAW ZWIERZĄT DZIEŃ PRAW ZWIERZĄT    Straszne, ale prawdziwe... 

Pamiętajmy, Ŝe 

KaŜdy akt, prowadzący do zabicia zwie-

rzęcia bez koniecznej potrzeby jest mor-

dem, czyli zbrodnią przeciw Ŝyciu. 



14 

 

Ślub Williama i Kate….. M & J 

Na pewno kaŜda gimnazjalistka 
marzy o ślubie ze swoim księciem 
z bajki. I chociaŜ dla większości 
jest to kolega ze swojej wsi, to Ka-
te Middleton udało się wyrwać 
prawdziwego następcę tronu. 25 
kwietnia Catherine Elizabeth po-

ślubiła księcia Williama Windsora . 

 

Największą sensacją dla wszyst-
kich widzów była suknia Kate. Do 
ostatniej chwili trwały spekulacje 
na temat jej wyglądu. Ostatecznie 
suknia zachwyciła wszystkich, 
ale ,,Kaśka” nie uniknęła porów-
nań do Grace Kellly. Podczas wy-
konywania sukni krawcowe mu-
siały co 30 minut myć ręce, aby 
nie zabrudzić bieli. Sporo się na-
pracowały przy ubiorze przyszłej 
księŜnej, poniewaŜ musiały stwo-
rzyć dodatkowe dwie kopie kreacji. 
Redakcja ,,śycia Szkoły” współ-
czuje:)  

Pan młody wyglądał zniewalająco, 

mimo pojawiającej się juŜ łysiny. 
Największą sensację wzbudziła Pip-
pa, siostra księŜnej, oraz jej druh-
na. Wyglądała tak pięknie, Ŝe w 
dwa dni po ceremonii dostała tytuł 
właścicielki ,,najlepszego tyłka 
świata”. Sam młodszy brat Willia-
ma znany z imprezowego trybu Ŝy-
cia całą uroczystość zarywał do 
Pippy. Krótko mówiąc Pippa była 
największym objawieniem wesela. 
Niestety, kilka dni po weselu do 
sieci wyciekły półnagie zdjęcia ro-
dzeństwa Kate. 

 

Po całej oficjalnej imprezie w ko-
ściele para młoda wraz z całą mo-
narchią udała się na balkon, aby 
pocałować się po raz pierwszy po 
ślubie. Pocałunek trwał całe 3 se-
kundy! W tym momencie musimy 
napisać o królowej ElŜbiecie II, któ-
ra wkroczyła w najbardziej odpo-
wiednim momencie. Trzeba przy-
znać, Ŝe 90-latka trzyma się bardzo 
dobrze.  

 

I tym optymistycznym 
akcentem kończymy 
nasze sprawozdanie:) 

 

 

   
   
    

Prima aprilis - dzień Ŝartów – 
obyczaj związany z pierwszym 
dniem kwietnia, zapoczątkowany 
mniej więcej w połowie XIII wieku, 
obchodzony w wielu krajach świa-
ta. Polega on na robieniu Ŝartów, 
celowym wprowadzaniu w błąd, 
kłamaniu, konkurowaniu w pró-
bach sprawienia, by inni uwierzyli 
w coś nieprawdziwego. Tego dnia 
w wielu mediach pojawiają się 
róŜne Ŝartobliwe informacje. 
W Wielkiej Brytanii nazywany jest 
Dniem Głupca, a w Rosji Dniem 
Śmiechu. We Francji pierwszo 
kwietniowe Ŝarty nazywane są 
Kwietniową Rybką. Zwyczaj ten 
pochodzi ze staroŜytnego Rzymu. 
Wzajemne oszukiwanie powinno 
się jednak odbywać  tylko do połu-
dnia. 
Do prima - aprilisowego klimatu 
pasują raczej niewinne Ŝarty, albo 
perfekcyjnie obmyślone historyjki, 
które nikomu nie zaszkodzą. Spra-

wianie przykrości na pewno nie zostanie odebra-
ne jako Ŝart - a przecieŜ w tym dniu chodzi tylko o 
zabawę! 1 kwietnia ma zaszczepić w nas wiosen-
ną radość i pogodę ducha. To dzień dziecięcej 
naiwności i beztroski. Pozwólmy sobie na jeden 
dzień oderwania od powaŜnych decyzji i spraw, 

spójrzmy na naszą rzeczywistość z dystansem. 
Aby dochować prima- aprilisowej tradycji, nieko-
niecznie trzeba podawać się za kogoś innego, 
czy wymyślać nieprawdziwe historie. Są osoby, 
które nie obraŜą się z powodu niesmacznej ka-
wy, czy podłoŜenia mu pękniętego krzesła, a 

niektórych moŜemy urazić nawet 
niewinnym psikusem. Jak mawiał 
Owidiusz: "Najbezpieczniej cho-
dzić środkiem - miej umiar we 
wszystkim". Zatem najlepiej zapla-
nowany Ŝart to taki, z którego 
będą śmiać się wszyscy, nie tylko 
Ty! 
1 kwietnia jest dniem sprzyjają-
cym robieniu Ŝartów. Ba! Tego 
dnia dla kaŜdej nieprawdziwej 
informacji znajdziemy usprawiedli-
wienie - Prima Aprilis! Dlatego 
uwaga! Tego dnia lepiej na 
wszystko spojrzeć z przymruŜo-
nym okiem. 
            Pozdrawiam Fruzia:D 

Prima Aprilis -  
uwaŜaj, bo się pomylisz! 
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Podobno nawet „Regularne jedzenie czekolady wpływa bardzo korzystnie na stan psychiczny kobiet, łagodzi 
objawy zespołu napięcia przedmiesiączkowego i zapobiega depresji. Niektórzy twierdzą nawet, Ŝe moŜe 

stanowić alternatywę dla leków antydepresyjnych takich jak Prozac.” 
A więc jedzmy sobie czekoladę dla zdrowia, humoru i urody ;)  Ale niestety nawet z jedzeniem czekolady nie 

moŜemy przesadzać, bo moŜe to doprowadzić do uzaleŜnienia, migreny i alergii, ale to tylko przy spoŜywaniu 

naprawdę bardzoooo duŜej ilości.;] 

KaŜdy ją moŜe jeść i kaŜdemu ją polecam! Osobiście uwielbiam ten smakołyk i nie wyobraŜam sobie jak moŜna 

jej nie lubić. ;]

                          
 

Ten dzień został ustanowiony w 1982 roku przez Komitet Tańca Międzynarodowego Instytutu Teatralnego. 
Taniec. Co moŜna o nim napisać? Hm, na pewno jest pewnym rodzajem tradycji naszego np. kraju ale jest 

równieŜ formą rozrywki i sposobem spędzania wolnego czasu. Tańcząc odpręŜamy się, zapominamy o róŜnych 

zmartwieniach, fajnie spędzamy wolny czas  oraz co dla niektórych waŜne.. spalamy kalorie.! :D  JeŜeli 

waŜymy np. 60kg to podczas godziny tańca spalamy ok. 160 kalorii.. im większa waga ciała, tym więcej kalorii 

spalamy. Więc spokojnie spalimy wtedy ok. 5 tafelków czekolady, którą tak uwielbiamy ;) My najczęściej 

tańczymy na dyskotekach, głównie w szkole.. najbliŜsza dyskoteka pewnie będzie około 12 maja.. xD a tak 

przy okazji podam kilka rytmicznych kawałków, przy których świetnie się tańczy. Np.: Rihanna: S&M, Only 
girl,  Afrojack ft Eva Simons - Take Over Control, Corina feat. JJ - No sleeping,  Woody Alien – Don’t Stop, 
Robert M: All Day All Night, Super Bomb, Pitbull ft T-Pain - Hey Baby,Alexandra Stan - Mr Saxobeat. xD 

      
 

A to zdjęcia z naszych poprzednich dyskotek :D 

Nawet czekolada doczekała się swojego dnia.  No bo któŜ z nas jej nie 

lubi?  Jest smaczna i ma wiele zalet:      
- pobudza hormony szczęścia  
- Zwiększa odporność i jest w stanie złagodzić nawet ostry kaszel. 
 -poprawia pamięć  i przemianę materii  
- Pobudza pracę układu nerwowego, hamuje biegunki, działa lekko moczopędnie. 

- w pewnym stopniu zapobiega procesom starzenia się organizmu  

- W czekoladzie znajduje się wiele składników odŜywczych i mikroelementów, 

które dzięki zjedzeniu tego smakołyka dostarczamy organizmowi np. wapń, fosfor, 
potas, magnez, Ŝelazo, cynk, miedź, a takŜe witaminy: B6, B2, B3, B12, A oraz E.  
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Ze względu, Ŝe to jest przedostatnia gazetka w tym roku, chciała-

bym wam przedstawić Maxxx Listy pozostałych klas, a mianowicie: 

2b, 1a,1b i 1c ;)  

II b:  
1. Sebii – Kalina Malina ;D  

2. Enrique Iglesias - Tonight 

3. Tim Berg - Seek Romance 

4. Jamal – Pójde tylko tam 

5. Alexandra Stan - Mr. Saxo-

beat 

6. Woody Alien – Don’t Stop  

7. Linkin Park – Enth E Nd  

8. Glen Hansard – Sleeping  

9. Usher – More  

10. Linkin Park  - Numb 

I a: 

1. Grigorii - Chodź Kochanie 

2. Peja -  KC 

3. Wet Fingers - Turn Me On  

4. Ewa Farna  -  La la laj 

5. Ewa Farna -  Bez łez  

6. Piotr Kupicha - jak  anioła głos.  

7. 50 centon da club.  

8. Shakira - loca  

9.  Bobi -  dziewczyna  taka jak ta 

  

I b:   

1. Ich troje -  perfekcyjna mi-

łość.  

2. The pupils -  znalazłem go, 

znalazłem ją.  

3. Mezo ft. Kaczy- kocham.  

4. Mig - co ty mi dasz?  

5.Enej - Rachela 

6. Natalia Kukulska - wierność 

jest nudna 

7.Alan Baski ft. Liber -  tak 

miało być 

8.  Alexandra Stan -  Mr. Sexo-

beat.  

I c :  

1. Michael Jackson - Dirty Diana  

2. Shoop Dog -  sweat.  

3. Rihanna - S&M  

4. Bruno Mars -  Grenade.   

5. Mirami -  Sexualna. 

6. Akurat  - Piekarnik.  

7. ZF Sebastian  - ta wąsy 

8. ZF Sebastian  - lumpexie ko-

chany  

9,. ZF Sebastian  - kiś ogórka 

10. ZF Sebastian  - kaŜdy ziom 

zbiera złom.  

Podsumowując maxxx listy wszystkich klas w  naszej szkole, od razu 

widać, Ŝe moŜna tutaj spotkać róŜne gusta muzyczne.. Niektórzy je ak-

ceptują, niektórzy nie. To chyba zaleŜy od tolerancji i świadomości, Ŝe 

kaŜdy z nas ma prawo słuchać czego chce.. Pop-u , rap-u, rock-a, metalu, 

reggae itp.. Muzyka jest czymś waŜnym dla wielu osób, dla niektórych 

świat bez niej byłby niczym, więc jeŜeli nawet nie lubimy jakiegoś rodza-

ju muzyki to nie obraŜajmy go od razu, bo to moŜna kogoś tym urazić.;)  

Z okazji zakończenia maxxx listy chciałabym podziękować  wszystkim, 

za udział w jej układaniu, prezesom radiowęzła szkolnego, którzy na po-

czątku działania naszej listy odtwarzali piosenki w naszym radiowęźle, 

pani dyrektor za zgodę, aby moŜna było słuchać na długich przerwach 

muzyki przez nas wybranej, koleŜankom (Ewie i Angeli) za nakierunko-

wanie mojego pomysłu oraz przede wszystkim pani Beacie oraz pani 

Agnieszce za zgodę na realizowanie tego całego pomysłu.. Jeszcze raz 

wszystkim dziękuję. 
mai.   

Jasiu wpada spóźniony do szkoły. Na schodach 
stoi dyrektor i woła: 
- Dziesięć minut spóźnienia! 
- Kurde, ja teŜ! - stwierdza Jasiu ze zrozumie-
niem.  

Szkoła jest jak szpital - 

zawsze są jakieś cięŜkie 

przypadki.  

-jak brzmi liczba mnoga rzeczow-
nika „niedziela” ?  
-wakacje, proszę pani.! :) 

Podczas klasówki nauczyciel mówi: 
- Wydaje mi się, Ŝe słyszę jakieś 
głosy. 
A jeden z uczniów: 
- Mnie teŜ, ale się leczę.  

Dwóch gości siedzi w kinie - pierwszy mówi: 
- Podobał Ci się film. 
- Nie. 
- To czego bijesz brawo? 
- Bo juŜ się skończył.  

Wraca blondynka z salonu piękności i 

mówi do koleŜanki: 

- Słuchaj, byłam w salonie piękności... 

Polak, Czech i Niemiec spotkali diabła.  

Kazał im przynieść jakąś roślinkę.  Polak 

przyniósł tulipana, Niemiec dziką róŜę, a 

Czecha jeszcze nie ma..  

Diabeł nie czekając kazał im to zjeść.   

Polak zjadł bez problemu.  

Niemiec natomiast je, płacze i śmieje się jed-

nocześnie.. 

- czemu płaczesz ? - spytał diabeł 

-  bo muszę zjeść dziką róŜę, to boli! 

-  a czemu się śmiejesz?  

- bo Czech idzie z kaktusem xD 

 

Nauczyciel oddaje Jasiowi klasówkę. Za-

miast oceny napisał  IDIOTA. Jaś spojrzał 

na kartkę, potem nauczyciela i mówi:  

- Ale pan jest roztargniony.  Miał pan wysta-

wić ocenę a nie się podpisywać. :D  

Blondynka czyta ksiąŜkę przyrodniczą 

i w pewnej chwili mówi do męŜa: 

- Wiesz kochanie, Ŝe płazy mają 

mózg? 

Na to mąŜ: 

- NiemoŜliwe, Ŝabciu.  
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   Grupa Deyna:Grupa Deyna:Grupa Deyna:Grupa Deyna:    
     Nasi koledzy z 2-3 klas gimnazjum dnia 10 kwietnia 2011r. o godzinie 11, rozegrali swój pierwszy mecz w rundzie 

wiosennej na wyjeździe z Gerlachem Drzewica. W pierwszej połowie szczęście dopisało naszemu bramkarzowi ( Mi-

chał Szeląg) gdyŜ po uderzeniu z 16 metrów piłka uderzyła w poprzeczkę. Jednak na przerwę zeszliśmy z prowadze-

niem 1-0 po golu Arka Zawiszy.  Mecz ostatecznie zakończył się wynikiem 4-2 dla naszego zespołu.  

      Bramki: Arkadiusz Zawisza, Dariusz Kucharski, Michał Bubis, Łukasz Nowak. 

          Karę 2 minut otrzymał Damian Nowak. 

      Skład: Szeląg, Górski, Łukasz Nowak, Szymon Nowak, Bubis, Kucharski, Kunka, Zawisza, Sołtys, Jędrzejczyk, 

Kwosek, Nowakowski, Damian Nowak, Cieślak, Makowski, Szewczyk, Słowiński.  

     Trener: Adam Bociek 

    16 kwietnia 2011r. tym razem na swoim boisku rozegraliśmy drugi mecz w tej rundzie. Tym razem podejmowali-

śmy drugą w tabeli druŜynę KP RKS Lechię 1923 Tomaszów Mazowiecki. Do naszej druŜyny dołączył nowy zawodnik 

Sebastian Szewczyk . Gra naszych kolegów wyglądała dobrze i mieliśmy kilka okazji na strzelenie gola. Jednak akcje 

te się zemściły i ostatecznie przegraliśmy 3-0, ale i tak byliśmy zadowoleni z naszej gry. 

    Kary: 5 minut dla Dariusza Kucharskiego, 3 i 5 minut dla Michała Bubisa. 

    Skład: Szeląg, Górski, Sebastian Szewczyk, Bubis, Zawisza, Słowiński, Damian Nowak, Nowakowski, Sołtys, Ma-

kowski, Kunka, Robert Szewczyk, Cieślak, Kwosek, Jędrzejczyk,  

    Trener: Adam Bociek. 
   Grupa Kuchar:Grupa Kuchar:Grupa Kuchar:Grupa Kuchar:    

    Chłopaki z roczników 1997/98  o godz. 13 wyszli na boisko aby rozegrać swój pierwszy mecz w rundzie wiosennej 

z miejscowym Gerlachem Drzewica. Młodsi koledzy wygrali pewnie 3-1 po golach Bartka Lorka, Kacpra Króla oraz 

Przemka Piotrkowskiego.  

     Skład:  Borończyk, Szczepański, Krzywkowski, Arkadiusz Jakubowski, Nowakowski, Jabłoński, 

Król, Lenart, Piotrowski-Lorek, Wańtuch 
Rezerwowi: Dawid Jakubowski, Sebastian Szewczyk, Cezary Piekielnik, Mariusz Piekielnik 
      Trener      Trener      Trener      Trener: Konrad Zwierzyński 
 
     NastępnyNastępnyNastępnyNastępny mecz rozegrali na boisku w Pilchowicach o godz. 12, tym razem podejmowali  drużynę KS Grocholice 
Bełchatów. Tym razem jednak ulegli  1-2, a jedynego gola dla Żarnowa strzelił niezawodny Bartek Lorek. Trzeba jed-
nak podkreślić, że na boisku zabrakło Kacpra Króla oraz Dominika Lenarta. 
      Skład      Skład      Skład      Skład: Borończyk, Szczepański, Arek Jakubowski, Nowakowski, Jabłoński, Piotrkowski, Lorek, Wańtuch, Dawid 
Jakubowski, Czarek Piekielnik oraz Mariusz Piekielnik. 
  TrenerTrenerTrenerTrener: Konrad Zwierzyński 

Oto wyniki dwóch zaległych meczy które rozgrywane były w dniach:Oto wyniki dwóch zaległych meczy które rozgrywane były w dniach:Oto wyniki dwóch zaległych meczy które rozgrywane były w dniach:Oto wyniki dwóch zaległych meczy które rozgrywane były w dniach:    
21.IV.2011r.  godz.11                          LKS Żarnów   1-6      GUKS Gorzkowice 
26.IV.2011r.  godz.12    UKS Niezapominajki Tomaszów Mazowiecki   4-0 LKS Żarnów 
 

Klasa Kuchar:Klasa Kuchar:Klasa Kuchar:Klasa Kuchar:    
07.05.2011r.    LKS Żarnów 3:3 LKS Białaczów 
11.05.2011r.    LKS Żarnów 3:0 LKS VIS Gidle 
14.05.2011r.    LKS Żarnów 1:1 LKS Mniszków 
22.05.2011r.    LKS Żarnów 7:1 KS Asturia Szczerców 
 

Klasa DeynaKlasa DeynaKlasa DeynaKlasa Deyna    
08.05.2011r.   LKS Żarnów 2:2 LKS Sparta Ostrów 
14.05.2011r.   LKS Żarnów 1:1 LKS Lubochnia 
22.05.2011r    LKS Żarnów 2:3 LKS Mroczków 

    W miesiącu kwietniu wyniki meczów, jakie rozgrywane były przez obie W miesiącu kwietniu wyniki meczów, jakie rozgrywane były przez obie W miesiącu kwietniu wyniki meczów, jakie rozgrywane były przez obie W miesiącu kwietniu wyniki meczów, jakie rozgrywane były przez obie 
nasze drużyny piłkarskie juniorów LKSnasze drużyny piłkarskie juniorów LKSnasze drużyny piłkarskie juniorów LKSnasze drużyny piłkarskie juniorów LKS----u Żarnów.u Żarnów.u Żarnów.u Żarnów.    

Rubryka sportowa 

M i c ha ł  S z el ą g  
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Pozdro dla Mordeczki – malarza-tapeciarza od 
anonima xD  
Pozdro dla Mordy, Rysia, Skiby, Hetmana, Góra-
la, Rudego, Boga, Lecma, Pudziana, , Smardza i 
Filozofa od dziewczyn z 3a ;*  
Gorące pozdrowienia dla Sebastiana Szewczy-

na od wielbicielki <3  
Pozdro dla wszystkich 16-latek ; ) xD LOL  
Pozdro dla Sasika – Moniś ^.^  <3  
Pozdrowienia dla Tomasza od Moniki 
xd :*  
Pozdrowienia dla wszystkich od wszystkich. BÓG WAS 
KOCHA!  
Pozdro dla wszystkich  LOLI ;]  
Pozdro dla „no i dlaczego znowu ja?”  ;)  
Pozdrowienia dla łapy od K.Sz.  
Pozdro dla Tomasza Sikory od Kasi ;] Pozdro dla Tomasza Sikory od Kasi ;] Pozdro dla Tomasza Sikory od Kasi ;] Pozdro dla Tomasza Sikory od Kasi ;]     

Pozdrowienia dla fanów Stachurskiego z 3a : ) 
Pozdro dla „no i dobra” ;)  
Pozdro dla Karci & Ewci – Moniś ^.^ <3  

Pozdro od Tomka dla nowej uczennicy klasy 

1c ;-)  
Pozdro dla VIP-ów z 3a od 3a  
Morda cieszy jape do szafy xD  
Pozdro dla Tomka Wilka od.. ;)  
Pozdrowienia dla najbardziej chamskiej dziewczy-

ny w szkole ;) :* xD  

Pozdro dla smutasa z 3a – keep smiling To-
masz! O.K.!  
Pozdrowienia dla DŜeka od Wielbicielki <3 <3  

Pozdro dla mordy i Ewy ;) fajnie się z wami gra 

w państwa miasta ii pisze jak jeszcze nie ma 

literki : )  angela ;)  
Pozdrowienia dla pani Teresy 

Krzymińskiej  od palanciarzy z 

3c!  

Pozdro dla Niny co się wygina ;)  
Dla Małgosi i Ali z klasy 1a od koleŜanki  
Pozdro dla Tomasza Adamczyka  
Pozdro dla Wrzeszcza  
Wielkie serdunio dla naszej druŜynowej Iwonci M – 
5śDH <3 czuwaj! 

Pozdrawiam się serdecznie 
Gorące pozdrowienia dla Ani Sz. i Asi S. ;)  
Pozdrowienia dla kochanej Agatki N. z ser-

decznymi pozdrowieniami chłopaki z 2a…  
Pozdro dla Iwonci od 5zł ;) 

Pozdro dla sprzątaczek z 3a;) 
Dla Arka Lenarta i jego dziewczyny Ani Szelag ;)   
Pozdro dla Skiby od Fali ;)  
Pozdro dla 3a od 3a xD  
Pozdro dla Marcina i Mruczka ;)  
Pozdro dla wszystkich Pokemonkuff. xD  
Pozdrowienia dla Frizbi, Marleny, Mileny, 
Kasi i Asi od mai <3 

Pozdrowienia dla wagarowiczów.! xD  
 

Pozdro dla Ani Piekielnik <3 od Weroniki  
Pozdrowienia dla Ani, Ewy i Angeli od Mar-
ti ;*  

Pozdrowienia dla Iki <3 od Anki  

Pozdro dla loŜy matematycznej: Pitka, 

Sokriego i Archiego od Toliego xD  

Pozdrowienia dla Ninki ;* Kim.  
Pozdrowienia dla pani Joanny Grodzickiej od 3a ;) 
Pozdrowienia dla Kamilczess;* Kim.  

Pozdrowienia dla   Angeli, Ewy i Martyny od 

Ani :*  <3 
Pozdrowienia dla Kim:* Ninek  
Pozdrowienia dla Frołzena (DŜejDŜej) od Ani:* 

<3 
Pozdrowienia dla Kamilczess :* Ninek 
Pozdrowienia dla Ani i Ewy  :* <3 nasze graffiti wy-
miata :* xD 
Pozdrowienia dla Niny :* Kamilcia  
Pozdro dla całej 3a. My wymiatamy! ;)  
Pozdrowienia dla Kim :* Kamilcia  
Pozdro dla Martyny, Ani i Angeli od Ewy <3  : )  
Pozdrowienia dla Ełci :*  Kamilcia  

Pozdro dla Ewy i Angeli  od Jonasów.  

Pozdrowienia dla Klocka od Gwadzia ;] aj low 

ju!  
Pozdro dla Angeli od Ewy : ) <3  
Pozdrowienia dla DŜeka od Kaśki Zupy ;) złapę 

Cię…  

Pozdrowienia dla Buby bobka od RoŜka ;) 
moja mysiu. 

Pozdro dla śALI  
Pozdrowienia od Bubisa i Wszechmistrza dla 

KSD 
Pozdro dla pacyfistów xD  
Pozdro dla fanek „Pamiętników Wampirów” (Ewa, 
Ania, Martyna). Elena, Stefan i Damon rządzą <3!  
Pozdrowienia dla Tomka od dziewic z 1b ; )  
Pozdrowoski dla Oli, Tynki, Kamilci, Iwonci <3   

„Pamiętniki Wampirów” wymiatają !!! <3  
Pozdro dla singielek xD  
Pozdrowienia dla Iwoneczki i Nineczki od 

Kamileczki ! <3  

Pozdrowienia dla Tynki i Olki! Olka PAMIĘ-
TAJ!  
Pozdro dla Mordy od koleŜanki :]  
Pozdro dla singli i albumów muzycznych xD <3 
Pozdro dla wszystkich przyszłych humanistów 
xD  
Pozdrowienia dla pana Adama Boćka, słita-
śnie wyglądał pan na egzaminach <3 
K.N.J.E.K.J.P. (3c) <3  

Pozdrowienia dla Mysys od jej kochan-
ków  : ) <3 <3 <3 – jest pani cuuudowna 
<3  
Pozdrowienia dla Sicka od Ce esa ;]  
Pozdro dla dj  ^.^  xD  
Pozdrowienia dla przyszłych uczniów i uczennic Pozdrowienia dla przyszłych uczniów i uczennic Pozdrowienia dla przyszłych uczniów i uczennic Pozdrowienia dla przyszłych uczniów i uczennic 

LO im. S.śeromskiego :*LO im. S.śeromskiego :*LO im. S.śeromskiego :*LO im. S.śeromskiego :*    
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 Co roku 29 kwietnia obchodzimy 

Międzynarodowy Dzień Tańca .Do 

tańca nie potrzeba pióra ani 

pędzla. Niezbędny jest tylko 

jeden instrument - ludzkie cia-

ło. KaŜdy jego ruch jest prze-

pojony tańcem. Ruszać się - to 

znaczy tańczyć. Dla nas, taniec 

w swojej najbardziej kunsztow-

nej formie to sposób, aby przy-

bliŜyć się do bogów. Dzięki te-

mu taniec staje się modlitwą. 

Staje się niezbędnym rytuałem, 

który popycha świat do przodu, 

pozwala nam dotknąć boskości i 

wznieść się na nadziemskie wy-

Ŝyny. Taniec wyraŜa podstawowy 

cel istnienia ciała, umysłu i 

duszy. Tylko ci, którzy odda-

dzą się tańcowi bez reszty, 

mogą sprostać wszystkim jego 

wymaganiom. Ta jakŜe ascetycz-

na dyscyplina kształtuje za-

równo charakter, jak i ciało; 

tych, którzy się jej poświęcą, 

nagradza na setki sposobów. 

Nie ma takiej wolności, która 

mogłaby się równać temu trium-

fowi duszy nad ciałem .  

W dzisiejszym świecie bardzo rozpowszechnił się taniec. Jest on popularny 

w całej Europie. Rodzice zapisują dzieci juŜ od najmłodszych lat do szkół 

tanecznych. Znane są nam tańce róŜnego rodzaju. Jeśli ktoś by chciał 

spalić zbędne kalorie polecany jest taniec. Ujędrnia nasze ciało;) 

śaneta Madej 

W  tym miesiącu równieŜ jak w poprzednim nie otrzy-

maliśmy od Was odpowiedzi na konkurs z marcowego 
numeru naszej gazetki, zamieszczamy wszystkie roz-

wiązania naszych zagadek.  

Do podanych osób dopisz ich zajęcia:  

Angelina Jolie - aktorka  

Robert Kubica -   polski kierowca wyścigowy 

Piotr Kraśko - polski prezenter i dziennikarz telewizyjny. 

Tiger Woods - (właściwie Eldrick Woods) amerykański gracz 
w golfa 

Edyta Bartosiewicz - polska piosenkarka rockowa, gitarzyst-
ka, kompozytorka, autorka tekstów, producent muzyczny  

Selena Gomez - aktorka i piosenkarka 

Dan Brown -  amerykański pisarz, autor 
powieści sensacyjnych 

Donald Tusk - polski polityk 

Nick Jonas - amerykański muzyk. 

Adam Małysz - były polski skoczek narciarski  

Zbigniew Wodecki - polski piosenkarz, muzyk instrumentali-
sta, kompozytor, aktor i prezenter telewizyjny. 

Robert M - polski producent muzyczny 

Michał Bubis, Tomasz Górski, Michał Szeląg - skład, twórcy 
ANTONIÓW PIKCZERS  

J. K. Rowling - angielska pisarka 

Katarzyna Cichopek - polska aktorka amatorka, prezenterka 
telewizyjna, tancerka 

Jarosław Kaczyński -  polski polityk 

Freddie Mercury [*] - wokalista rockowy i autor tekstów, front-
man brytyjskiej grupy Queen  

Włodzimierz Szaranowicz  -  polski dziennikarz i komentator 
sportowy 

Justyna Kowalczyk -polska biegaczka narciarska 

Puchar wyspy zagadkowej - Oto wyniki 
poszczególnych spotkań: 

Amaku - Bamaku 3:0  ;    Amaku - Camaku  
0:0    ;    Bamaku - Camaku 4:2  

Kaleka stonoga - Kaleka stonoga ma 70 
nóg.  

Rebus - pierwiastek drugiego stopnia  

 

Zapraszamy do wspólnej zabawy ;) 

Międzynarodowy 

Dzień Tańca  

Rozwiązania zagadek z poprzedniego numeruRozwiązania zagadek z poprzedniego numeruRozwiązania zagadek z poprzedniego numeruRozwiązania zagadek z poprzedniego numeru    



20 

 

WIELKANOCNA  

                    WYKREŚLAKA  
ZNAJDŹ 14 WYRAZÓW ZWIĄZANYCH ZE ŚWIĘTAMI 

Do podanych wykonawców muzycznych i zespołów dobierz ich piosenki. 
+ wiem, Ŝe niektóre utwory nic wam nie mówią, ale jestem pewna, Ŝe je znacie np. z radia. 

A więc jeśli nawet nie znacie z tytułu utworu to znajdźcie go w Internecie i posłuchaj-

cie, moŜe akurat dzięki temu zadaniu znajdziecie piosenki, które naprawdę lubicie, ale 

nigdy nie wiedzieliście jak się nazywają.. ja na takie utwory mówię ‘znane nieznane’ bo 

wszyscy je słyszeli, a mało kto zna tytuł czy wykonawcę. ;)  

Uwaga! Do podanych wykonawców/zespołów moŜe być dobrany jeden lub więcej utworów, kaŜdy 
utwór musi być przypisany.  
1.Roxette                            a) Długość dźwięku samotności. 

2.Myslovitz                          b) Listen to your heart           

3.Czesław Niemen                     c) Time after time 

4.Lady Pank                          d) Right beside you 

5.Britney Spears                     e) I do it for you 

6.Bryan Adams                        f) Kołysanka dla nieznajomej 

7.Toto                               g) Chcemy być sobą   

8. Abba                              h) we are the champions 

9. Queen                             i) everybody hurts   

10.R.E.M                             j) All you need is love 

11. Perfect                          k) I was born to make you happy   

12. A-ha                             l)  When the rain begins to fall     

13. Blondie                          ł) Hold the line 

14. Pia Zadora & Jermaine Jackson    m) I want to hold your hand  

15. Ronan Keating                    m) Dziwny jest ten świat      

16. Sophie Hawkins                   o) Stacja Warszawa   

17. The Beatles                      p) Maria 

18. Europe                           r) Take on me                                      

19. Belle & Sebastian                s) It must have been love  

20. Scorpions                         t) The final countdown   

21. Midnight Oil                      u) I want the world to stop  

                                     w) Honey honey 

                                     y) Dancing Queen    

                                     z) The big love  

                                     ź) Send me an Angel  

                                     Ŝ) Beds are burning  

MAŁYSZOMANIA 
W związku z zakończeniem kariery  

przez jednego z największych  

skoczków narciarskich - Adama  

Małysza, postanowiłam zadać wam  

kilka pytań.. łatwych, trud-

nych..  

sami oceńcie!   

1. Skąd pochodzi Adam Ma-

łysz? .   

2. W którym roku  Adam Małysz zadebiu-

tował w reprezentacji? 

3. Ile razy stanął na podium?  

4. Podaj datę zdobycia przez Adama 

pierwszej Kryształowej Kuli 

5. Podaj miejsce, w którym odbyły się 

ostatnie zawody z udziałem Adama Mały-

sza oraz które zajął na nich miejsce.  

6. Jaki jest rekord Adama na Wielkiej 

Krokwi w Zakopanem?  

7.Kiedy Adam Małysz oficjalnie zakoń-

czył karierę? (data)  

8. Czy jego ostatni, poŜegnalny skok w 

zawodowej karierze był mierzony?  

9. Ile skoczków przyjechało na benifest 

poŜegnalny  Adama Małysza? Ilu skoczków 

oddało wtedy skok  

pomimo złych warunków atmosferycznych?   

Z M A R T W Y C H W S T A N I E 
D H G R Ó B P K A B F D R E S F 
P A T O I G Ł R M A T Y S C B S 
K P L A M B Y Z S R E G D H A F 
W I E L K I T Y D Z I E Ń G R H 
H S W E O D F ś R E G B J D A J 
B A C V S J U Ć P A L M A S N K 
O N A H Z M K U R D E M A J E B 
R K R E Y Ć A L U Z Y Ś P A K T 
Ó A U P C R E Z U R E K C J A V 
W R E D Z H J U U P A N Y K R E 
K R E G E H I P K R A L I O R D 
I B A B K A R A S T E M A K I C 
H T U R E D S A G D G K S S H H 
L A N Y P O N I E D Z I A Ł E K 
R E K L A M T R B C A D G R H O 
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